Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2070/2022

        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta
Casa Legislativa, se está nos planos da atual administração a construção de uma
Pista de Skate no Jardim Juliana, nesta cidade.

                                     J U S T I F I C A T I V A

A prática de atividades físicas — especialmente esportes — tem papel importante
no desenvolvimento motor, cognitivo, físico e social de
crianças e adolescentes, além de prevenir doenças.

Considerando que no Jardim Juliana muitas crianças e adolescentes e, por ainda
não ter espaço para entretenimento, é o que justifica essa propositura.

Portanto cabe ao Executivo realizar análise e estudos para viabilizar
área de lazer para atender essa comunidade, a fim de promover mais
saúde e bem estar da população.

 Diante dos motivos apresentados e dos benefícios que essa propositura irá
proporcionar a população, esperamos que o Poder Executivo desta cidade, estude
a viabilidade de acatar esta nossa propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de agosto de 2022.

PAULINHO MOTOS
             Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
54

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

82
C

-5
Z

30
-M

H
N

7-
5Y

X
5

Câmara Municipal de Tatuí, 1 de agosto de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J82C5Z30MHN75YX5"?chave=J82C5Z30MHN75YX5, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J82C-5Z30-MHN7-5YX5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
54

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

82
C

-5
Z

30
-M

H
N

7-
5Y

X
5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J82C5Z30MHN75YX5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J82C5Z30MHN75YX5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J82C5Z30MHN75YX5
		2022-07-29T13:00:22-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura